1. Istum cantorem Belvacensem haud facile credas esse Guillelmum de S. Amore, ut ex epistola infra n" 263 publicala

conjicere possumus, cum in documentis istius temporis v. g. supra n** 238 nonnisi canonious Belvac. nomlnetur. De Roberto

de Duaco, physico, vide infra ad n" 241. — 2. Vide n" 238.

<tlo9^. I)e scholis in Clauso Brunelli.

1254. mense Augusto, [Parisiis].

Universis presentes litteras inspecturis officialis curie Paris. salutem in Domino.

Notum facimus quod in nostra presentia constituta Odelina filia defuncti Richardi Nor-

manni talliatoris, vidua, recognovit et asseruit, se vendidisse et imperpetuum quitavisse

Guillelmo de Bretegnon servienti venerabilis viri cancellarii Paris. et ejus heredibus aut

ab ipso causam habentibus pro triginta duabus libris parisiens. jam eidem Odeline

traditis, solutis et numeratis (renuncians expresse exceptioni non nuinerate pecunie, non
34.
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habite, non recepte) quamdam domum ipsius Odeline sitam Parisius in Clauso Brunelli,

ut dicitur, cum ejus perlinenliis, prout sc comportant ante et retro, subtus et supra, sitam

contigue ex una partc scolis' magistri Nicholai dicti de Parisius, ut dicitur, et donmi

fratrum Sancti Maturini Paris. ex altera in censiva domini Parisiensis episcopi, ut dicitur,

ad tres solidos et dimidium parisiens. tantummodo censuales Promisit etiam sub

eadem fide predicta Odelina, quod quantocius Emelina' et Emelota filie ipsius Odeline ex

defuncto Xicholao pergamenario quondam marito ipsius suscepte, ut dicebat. ad etatem

legittimam pervenient, dictam venditionem, ut dictum est, factani volent, laudabunt pariter

et quitabunt, et super hiis facient fieri publicum instrumentum'. Promisit etiam dicta

Odelina sub fide prestita corporali, quod eidem Guillelmo seu ipsis qui causam habebunt

ab ipso, solvet et reddet sex libras parisiens. nomine pene cum omnibus rectis consta-

mentis, misiis et interesse, si dictam venditionem in tolo vel in parle retrahi contigerit

vel evinci. Et de predicta petia sic reddenda magister Nicholaus Lombardus de vico novo,

venditor librorum, erga dictum Guillelmum et ejus heredes seu causam ab ipso habentes

pro dicta Odelina se constituit plegium coram nobis fide in manu nostra prestita corporali,

si retracta fuerit venditio infra annum ct dicm. Datum anno Domini millesimo ducente-

simo quinquagesimo quarto, mense Augusto.

Cartul. de la Sorbonne in Bibl. nat. Paris., uis. lat. IGOGO, fol. 19.

1. Primuin, quod scianius, haoc nicntio fit scholarum in Glnuso Brunelli, ubi eral facultas Deoreiorum et Decretalium,

<|uani Johannes de Janduno iinacuui aliis fucultatibus describil in suo tractatu De laiidibus Parisius an. 1323 (Bullet. du
Comit4 de la lanyue, etc, HI, 514; Le Roux de Lincy ct Tisscrand, Paris et ses hisloriens, p. 40). Non solum saec. XII

exeunte sicut omDes ceterae facultates (cf. supra partc introd. n° 54), sed adhuc an. 1227 facultas Dccretorum in insula

cxstabat (parte 1, n° 55). Domus etiam Odelinac in quodnm docunicnto infra ad Mart. an. 12G3 « scole » nominantur, qua»

scholas dictus Guillelmus Roberto de Sorbona vcndidit. a Due scolc » in Clauso BruncIIi citantur in doc. an. 1257 (1258),

mens. Januar. [Cartul., fol. 17), quarum adhuc ann. 1273 ct 1278 menlio fit (ibid., fol. 19 et 18). Aliac rcferuntur in docit-

mentis ann. 1263, 1264 ct 1284 (ibid., fol. 90 et l^"», .36*). Ut liquct n scoln • hoc loco sumitur in sensu conlincntis pro

contento, id est in sensu aulae, qnae magislris locabatur. — 2. In ms. « Emelota ». Restitiitum cx docum., fol. 18^. —
3. Hoc nn. 1262 (126.3), inense Mortio, evenit. Ibid., fol. 18''.

240. Litterae Innocentii IV, quibus privilegia religiosortim (Praedicatorum et Minorum) quoad praedicationem,

confeasiones audiendas, sepulturas aliaque rescindit.

1254, Hoi/embris 21, Neapoli.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis religiosis cujus-

cunque professionis vcl ordinis presentes litteras inspccfuris salutcm et apostolicam

benedictionem. 1 Etsi animarum afTectantes salulem universos el singulos qui christiana

professione ccnsentur, ut suas Deo lucrifaciant animas, cupiamus caritate magistra el

pietale prejudice sub moderamine juris ad justitie regulam et lineam equitalis norma

servala modestie dirigere actus suos, pociori tamen desiderio exoptamus, ut vos, qui

mundo et pompis ejus conlemptis per gradus alciores ducatu spiritti proccdentes, reli-

gionis apicem conscendistis, omncm in vobis jtisliliam complealis, indicle vobis niodcstie
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servando tenorem el ab omnibus per que a religionis videatur rectitudine deviari vel

vobis rationabilitcr detrahi valeat abstinendo, ila quod recti qui vos diligunt vestre

perfectionis' pulchritudinem delectabiliter inluentes glorificent Patrem vestrum, et iniquis

os maliloquum obstruatur. Cum enim mundo, angelis et hominibus facti sitis specta-

culum, vix in vobis esse posset ruga tam tenuis vel macula ita latens, quin lacius et